bent artifia bona et honesta rytilia que
licet cuī dō possūt fieri sicut sutores. sar/
tores. et sic de alijs. **E**t tales qñ fidelis la/
borant: et sunt sine peccato mortali tunc
omnis labor erit eis meritorius. **S**ed si
infidelis laborat et fraudulentē: tunc tales
habebunt duplex dānum: quia hic p/
sentibus habent paupertatem in labore ma/
gno. et cum hoc eternam dānatōem i fu/
turo. ergo omnes mechanici et laborato/
res debent suos labores fideliter perfic/
cere. et omni die oēs labores deo omni/
potenti offerre: tunc retribuebis eis in vita
eterna. **Vñ Greg⁹ H̄e bonū qđ agim⁹**
q intentionē semp ad celestia leuem⁹ vñ
ps. **L**abores manuum tuarum. et c.

Querit utrū reqraſ p̄tritio d q/
libet peccato mortali. **R**espōdeo fīm pe/
trum damascenum in. 4. dist. 17. **Q**uin
omni peccato mortali est actualis auer/
sio voluntatis a deo ad pccm. et traria
p̄trarijs curant: oportet q̄ i om̄i remis/
sione pccī mortal sit actual auersio a pec/
cato ad dñm: que qđem contritio appellatur.
He peccatis tamen oblitis suffi/
cit generalis contritio cum conatu ad re/
cordādum et dolendum. **S**ed nec solū
de peccato oblitio debet q̄s in genē do/
lere: sed et obliuione eiusdem que ex ne/
gligentia contingit. Item sciendū q̄ de
peccato maiori debet esse maior dolor quia
maiori offēse maior pena debetur et ma/
ior satisfactio requiritur. **Q**uerit utrum
p̄tritio possit tollere rotuz reatum pene
Respondeo fīm pe. vbi. s. p̄tritionis ac/
censio p̄t attēdi dupliciter. v̄l ex parte cha/
ritatis: q̄ causat displicētiām peccati. v̄l
ex parte doloris qui in sensitua excitat.
et in vitro q̄ mō potestim intendi cōtri/
tio q̄ tota pena remittit. **E**xemplūz pa/
ret de latrone q̄ cī xp̄o p̄p̄edit in cruce
Exemplūm i dyalogo Cesarij. **T**ēpo
re Innocentij pape erat mulier quedaz
igne libertinis accensa que p̄p̄ium ada/
mauit filium. de quo concepit et genuit
filium alceruz. **L**et zoēgit perquisita mi-

ro modo dolet timēs se tradī sat hanc ey^z
mortē subitania iterire. **D**eo miserāte &
satisfactōe anxiari cepit. p̄ habitu igit p/
us p̄silio sacerdotis sui: infantulū secum
tollēs romā venit cuī multa i portunitate
et magna p̄tritōe dñi. **I**nnocencij oculis
se ingessit: cuī tantis lachrymis et clamor/
ib⁹ cunctis audiētib⁹ faciens p̄fessōem
ut oēs verteret in stuporem. **E**stant in
brachijs infantē cōmissi sceleris testem.
Tidens dñs papa in mulierē tantā cō/
tritionem. et quia vere esset penitens: mē
scđia motus super eam sicut prudens
medicus volens infirmum plene et cito
sanare: medicinam etiā vere contritōis
p̄bare p̄cepit. ut in talī veste corā eis ap/
pareret: in qualī venerat ad filium cum
peccaret. **I**lla cōfusionem et nā tempo/
rali anteponens: mox exiuit. et restes de/
posuit et i camisia rediit. **E**t q̄ paratis/
simā foret ad omnē satisfactionē in tali
obedientia satis ostendit. **C**onsiderās
vir beatissimus tali obedienti et ali vrese/
cundie tali penitētie nullius peccati pe/
nam posse resistere: coram omnib⁹ dixit
ad mulierem. **D**imissum est pccm tuuž
vade i pace: et nihil ampliū iunxit ei. **A**re/
dituit hoc qđā d cardinalib⁹: murmurā
do reprehendit papā dicēs ad tātā culpā
tā breuē pniam nō sufficere. **C**ui ille re/
spōdit. **S**i ego iūste egi cuī mulierē ista
et si iūsufficiēs est pnia ei⁹ corā dō potesta
tē h̄z diabol⁹ i gredi corp⁹ meū et coraz
oībus mevexet. si vero iūste merephē
dis sile tibi fiat. **E**t statim diabol⁹ car/
dinalem eundē vexare cepit: p̄ cui⁹ vexat
tōem perfectā mulieris pniam d̄eūs p̄
lam ostendit. **T**andē cōmuni oratione
purgatus cardinalis dīdidit i suavexa/
tione diuine misericordie de cetero non
oblitrare.

De confessione.
Onconfessio fīm Raymūndū est les/
gictima coram sacerdote pecca/
ti declaratio. **Q**uerit. utrū p̄fesa/
sio sic d̄e necessitate salutis. **R**espondeo

De sacramento

¶ sic: oīs fidelis saltē semel i anno tenet
ex precepto quando ad annos discretio-
nis puererit p̄fiteri oīa pccā sua. et com-
municat e saltē in pascere. ut p̄z extra d̄
pe. et re. Q̄is. Circa qd̄ querit. ut p̄z pue-
ris sit dādū sacram̄tū eucharistie. R̄ndeō
fm Tho. in. 4. dī. 9. Pueris carentib⁹
psu rōnis quinon possunt distingue in
ter cibum corporalem et spūalem nō de-
bet corpus christi dari. quia ad ipm exi-
gitur actualis deuotio quam tales pue-
ri habere non possunt. Sed pueri ha-
bere incipientibus discretionem etiam
ante perfectam etatem: puta cum sint. x-
vel. xi. anno p̄t darisi in eis discretiōis
signa et deuotiois appareat. Hec ille Et
ratio hui⁹ est. qz ad p̄cipiēdū sac̄m req/
uis deuotio actualis: et tales pueri qnqz
matorē discretōem et deuotionem et affe-
ctum habent ad sacramētū qz ali⁹ for-
te qui est viginti annoz. Ergo parentes
debent pueros informare quo ibi ē chri-
stus qz est de virginē natus p nobis pas-
sus. et que bona eueniunt homini ex di-
gna communione. et deberet eos infor-
mare quomodo confiteri deberet et pe-
nitere de decem p̄ceptis. et d̄ septē pec-
cat⁹ mortalib⁹. et quomodo debet ha-
bere firmum p̄positum amplius absti-
nendi a peccatis. Item informādū sunt
quo reuerenter sacramētū sumere de-
bent nec immediate expuere. nec imme-
diate post sumptionē sacramētū come-
dere. sed p gratiarū actione debent se in
memorando passionem christi exercere
an accessum et post. et signanter cauere ne
christi ecōuerso expellat p peccatū mor-
tale. Siendū qz quātūcūqz pccor pte-
rit: tñ confiteri tenet. qz non sufficit con-
fessio. nisi sequat̄ confessio. Und Amb
in libro d̄ paradise Non em qd̄ a pccō
iustificari poterit nisi pccām an̄fess̄ fuēit
¶ Conditōes que requirunt ad
confessionem.

Sed queritur: confessio qual' esse
debeat. Respondeo qz primo d̄

bet esse premeditata. Sed dices qn)
tam diligentiam debet homo adh̄b̄ci-
re ad rememorādū sua peccata. Re-
spondeo qz maiorem qz vñqz in aliq re-
transitoria habuisti. hoc pbatur. quia si
quis rationem regi terreno deberet daē
de multis et arduis causis sub pena pri-
uationis oculorum vel manū v̄l pedū
si in ipsa ratione deficeret: tunc talis ma-
gnam diligētiaz adhiberet debitera-
tionem redderet. Sed adhuc maiorez
rationem reddituri sumus in confessione
quia de tota nostravita. et hoc sub pena
privatiōis v̄ite eterne. Ergo quislibet d̄z
ad memoriam reducere in qb locis fuit
et quid in quolibet loco deliquerit. et q/
tiens quodlibet peccatum commiserit.
quia nō sufficit qz quis dicat in cōfessio-
ne hoc peccatum sepius commisi. quia
nescit confessor intelligere utrum decies
vel vigesies vel centies. Hinautem tūc
dicat sub determinato numero p̄t sibi
estimatione sua videbitur. ut dicēdo. H
peccatum cōmisi decies vel vigesies vel
centies. vel plus vel minus. quia certuz
numerum ignoro. tunc confessor potest
eū fm hoc expedire. et penitētiam iniun-
gere. Quia maior penitētia iniungēda
est illi qui aliquod peccat⁹ decies com-
misit. qz illi qui soluz quater aut septies
hoc idēz cōmisi. Und yli d̄. de sum. bo.
Ille penitentiam digne agit. qz reatum
sūi satisfactione legitima plāgit. Und
etia Aug⁹. de penitētia. Vlere penitēs
p̄sideret qualitatem criminis. in loco. i
tempore. in pseuerātia. in varietate pso/
ne. Et qua hoc fecerit temptatione. et i ip-
suis vñcū multiplice executiōe. Sed heu
aliquis currit ad cōfessionē sine debita p̄
meditatione. qd̄ multū ē rep̄h c̄sibile: si/
gnant in his qui raro confitentur. qz ta-
les plura pccā obliuiscunt. Ergo p̄sule
dū est cui libet: ut ad minus quater in
anno. scz in angarijs sua pccā confiteas-
tur. Quia p̄ hoc homo a multis pecca-
tis retraheretur qn sentiret appropinqz